
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 
 
от  17 февраля 2022 года              № 14 
 
 
 
О внесении изменений в приказ финансового  
управления Брянской городской администрации  
от 13.12.2021 № 60 «Об утверждении Указаний об 
установлении, детализации и определении 
порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету городского округа город Брянск и 
применения кодов дополнительной, региональной 
классификаций и кодов субсидий на иные цели, 
предоставляемых из бюджета городского округа 
город Брянск муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям» 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации  
от 06.06.2019 №85 н «О Порядке формирования и применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 
принципах назначения», в целях совершенствования организации работы по 
исполнению бюджета городского округа город Брянск:   

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

  
 1. Внести в Указания об установлении детализации и определения 
порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск и 
применения кодов дополнительной и региональной классификаций, 
утвержденные приказом финансового управления Брянской городской 
администрации от 13.12.2021 № 60 (в редакции приказов от 21.12.2021 № 70, 
от 18.01.2022 № 5, от 21.01.2022 № 7, от 10.02.2022 № 12) следующие 
изменения: 
 

1.1 Раздел III. «Перечень и правила отнесения расходов бюджета 
города Брянска на соответствующие целевые статьи и направления расходов 
целевых статей муниципальных программ города Брянска»:  

 



2 
 

1.1.1. Абзац 9 подпункта 9.68. «80910 Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию» исключить. 

 
1.1.2. Подпункт 9.107. изложить в новой редакции: 

 
«По направлению расходов «82420  Развитие и укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений» отражаются расходы 
бюджета города Брянска на развитие и укрепление материально-технической 
базы учреждений.». 

 
1.1.3. Подпункт 9.112. изложить в новой редакции:  

 
«9.112. По направлению расходов «82530 Организация и проведение 

праздничных и других мероприятий по вопросам местного значения»  
отражаются расходы бюджета города Брянска на: 

-проведение городских мероприятий, приуроченных к 
общегосударственным праздникам, знаменательным и памятным датам; 

-проведение мероприятий, посвященных профессиональным 
праздникам; 

-на проведение торжественных мероприятий и других мероприятий 
местного значения.». 

 
1.1.4. Подпункт 9.125. «83340 Мероприятия в сфере организации 

торговли» исключить. 
 
1.1.5. Пункт 9 дополнить подпунктами следующего содержания: 
 
«9.147. По направлению расходов «80110 Обеспечение проведения 

мероприятий, посвященных памятным и юбилейным датам, протокольных и 
других мероприятий местного значения» отражаются расходы на: 

- организацию и проведение мероприятий в соответствии с календарем 
праздничных дней, памятных и юбилейных дат и знаменательных событий, 
протокольных и других мероприятий местного значения, проводимых    
Главой города Брянска и Главой Брянской городской администрации; 

- участие в траурных церемониях; 
- другие мероприятия местного значения (мероприятия, осуществляемые 

органами местного самоуправления на территории города Брянска). 
- предоставление субсидий учреждениям города для проведения работ 

по тематическому оформлению здания Брянской городской администрации и 
прилегающей к ней территории, улиц города, включая расходы по 
обслуживанию и ремонту элементов оформления; 

- организацию комплекса мероприятий, связанных с проведением дней 
по уборке и благоустройству территории города Брянска. 

Так же по данному направлению расходов отражаются расходы на 
реализацию Решений Брянского городского Совета народных депутатов:   



3 
 

-о медалях (памятных медалях),  
-о почетных знаках отличия «За заслуги перед городом Брянском»,  
-«За безупречную муниципальную службу городу Брянску»;  
-о почетных грамотах Главы города Брянска, Брянского городского 

Совета народных депутатов;  
-о почетном гражданине города Брянска.  
Кроме этого отражаются расходы на реализацию постановления Главы 

города Брянска «О благодарственном письме Главы города Брянска. 
  
 9.149. По направлению расходов «83440 Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» 
отражаются расходы на обустройство и материально-техническое оснащение 
приютов для содержания животных без владельцев. 
 
 9.150. По направлению расходов «83450 Демонтаж незаконно 
установленных конструкций и объектов» отражаются расходы бюджета 
города Брянска на: 

-на демонтаж и (или) перемещение нестационарных объектов - 
металлических гаражей, размещенных без правоустанавливающих 
документов на землю; 

-на демонтаж и хранение нестационарных торговых объектов, 
расположенных на территории города Брянска.». 

 
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской 

городской администрации в сети Интернет. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника финансового управления Демкову О.П. 
 
 
Начальник финансового управления     Е.В. Качур 
 
 
 
Воронцова Светлана Николаевна 
74 69 31 


